
SURAT KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA  

Nomor : 1512/A.06.04/2021 
T e n t a n g 

 
PENGANGKATAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA)  

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS  
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA  
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 
Bismillahirrahmanirrahim, 
 
Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA: 
 
Menimbang : a. Bahwa dalam rangka tertib administrasi dan meningkatkan efektifitas 

kegiatan akademik serta perkuliahan di Fakultas Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

  b. Bahwa dalam upaya mewujudkan cita-cita dan tujuan pendidikan Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA serta Catur Darma Perguruan Tinggi 
Muhammadiyah Perlu adanya Dosen Penasehat Akademik yang memenuhi 
persyaratan akademik sesuai dengan ketentuan yang berlaku; 

  c. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut pada konsideran a dan b, maka 
nama-nama dosen yang terlampir dalam keputusan ini dipandang mampu 
dan cakap serta memenuhi syarat untuk diangkat sebagai Dosen Penasehat 
Akademik (PA) di lingkungan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA dengan Surat Keputusan 
Dekan; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8 Juli 

2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
  2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi; 
  3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014, tanggal 30 

Januari 2014, tentang Penyelenggaraan Perguruan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi ; 

  4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 
Tahun 2020 Tanggal 24 Januari 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan 
Tinggi; 

  5. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 138/ DIKTI/ 
Kep.1997 tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk Institut Keguruan 
dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas 
Muhammmadiyah Prof. DR. HAMKA; 

  6. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/ PED/ I.01.13/ 2012 
tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/ 16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi 
Muhammadiyah; 

  7. Keputusan Rektor UHAMKA Nomor 681/ A.01.01/ 2020 tanggal 13 Muharram 
1442 H/ 1 September 2020 M tentang pengangkatan Dekan FKIP Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 2020 – 2024; 

  8. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2013; 
  9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor 016/ 

G.18.03/ 1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H/ 31 Juli 1997 M, tentang 
Pemberlakuan Ketentuan dan Peraturan – Peraturan IKIP Muhammadiyah 
Jakarta pada Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

 



Memperhatikan : Hasil rapat Pimpinan FKIP UHAMKA dengan Ketua Program Studi Pendidikan 
Bahasa Inggris tanggal 24 September 2021, tentang usulan nama-nama Dosen 
Penasehat Akademik (PA) Tahun Akademik 2021/2022; 

 
M E M U T U S K A N 

 
Menetapkan :  
Pertama : Mengangkat nama-nama Dosen Penasehat Akademik (PA) sebagaimana nama-

nama terlampir dalam surat keputusan ini; 
 
Kedua :  Dalam melaksanakan tugasnya Dosen Penasehat Akademik (PA) berkewajiban 

untuk : 

1. Melaksanakan tugas-tugas bimbingan akademik sebagaimana yang diatur 
dalam Buku Panduan Penasehat Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. 
DR. HAMKA; 

2. Melaksanakan tugas bimbingan akademik kepada mahasiswa FKIP 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, sampai dengan berakhirnya 
masa studi mahasiswa yang bersangkutan; 

3. Melaporkan hasil bimbingan akademik melalui Sistem Informasi Akademik 
(SIBAK.1.0) 
 

Ketiga : Dosen Penasehat Akademik berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan 
ketentuan dan peraturan yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA, dan sistem pembayarannya didasarkan dengan jumlah mahasiswa 
aktif yang ada dibawah tanggung jawabnya selaku Dosen Penasehat Akademik. 

 
Keempat :  Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui 

dan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanah; 
 
Kelima :  Apabila dalam surat keputusan ini ternyata terdapat kekeliruan atau perubahan 

nama-nama penasehat akademik, maka akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 
 
Keenam : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan mahasiswa 

berkahir menyelesikan studi; 
 
  Ditetapkan di : Jakarta 
 Pada Tanggal : 18 Shafar 1443 H 
   25 September 2021 M 
 Dekan, 
 
 
 
 
 
 Dr. Desvian Bandarsyah, M.Pd. 
 
 
 
 
Salinan Keputusan ini disampaikan kepada: 
1. Wakil Dekan I, II, III dan IV 
2. Ketua Program Studi Pendidikan Bahasa Inggris 
3. Dosen Program Studi Pendidikan Bahasa Inggris 
4. KTU dan Para Kasubag 
 Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan – UHAMKA   



TGL EFEKTIF    : FM-AKM-03-046

NO FORM         : 1 Februari 2011

NO REV              : '00

NO JML MAHASISWA

1 15

2 14

3 15

4 16

5 15

6 10

Mengetahui Jakarta, Oktober 2021

Wakil Dekan I Ketua Program Studi Pend. Bahasa Inggris

Dr. Hj. Sri Astuti, M.Pd Silih Warni, Ph.D

CAHYA KOMARA, M.Hum

Dr. BURHAYANI, M.Pd

JUMLAH MAHASISWA ANGKATAN 

2021
85

FIDANIAR TIARSIWI, M.Pd

NITA KANIADEWI, M.Pd

Drs. ZUHAD AHMAD, M.Pd

          DAFTAR PENGUSULAN DOSEN PEMBIMBING AKADEMIK (PA)

PROGRAM STUDI PEND. BAHASA INGGRIS

TAHUN AKADEMIK 2021 - 2022

DOSEN PA

SILIH WARNI, Ph.D



TGL EFEKTIF   : 1 FEBRUARI 2011

NO FORM       : FM-AKM-03-046

NO REVISI       :  00

NO NIM NAMA MAHASISWA KLS DOSEN PEMBIMBING

1 2101055001 PUTRI KUSUMA NINGRUM 1A SILIH WARNI, Ph.D

2 2101055002 MOHAMMAD JAWAHIRUL HIKAM 1A SILIH WARNI, Ph.D

3 2101055003 HANNIFIAH RAHMAH 1A SILIH WARNI, Ph.D

4 2101055004 ANGELINE JASMINE ALAIKA 1A SILIH WARNI, Ph.D

5 2101055005 GALIH RAZZAQ PURDIANATA 1A SILIH WARNI, Ph.D

6 2101055006 ANNISA DEVITRIANA 1A SILIH WARNI, Ph.D

7 2101055007 PRISCA APRIANA HARAHAP 1A SILIH WARNI, Ph.D

8 2101055008 NISA RAHMAWATI 1A SILIH WARNI, Ph.D

9 2101055009 MUHAMMAD MUCHLIS ABDULLAH 1A SILIH WARNI, Ph.D

10 2101055010 LULA AULA DZUKHRIYAH 1A SILIH WARNI, Ph.D

11 2101055011 DINDA SEPIA TRIBUNGA 1A SILIH WARNI, Ph.D

12 2101055012 WINDY 1A SILIH WARNI, Ph.D

13 2101055013 MAESARO 1A SILIH WARNI, Ph.D

14 2101055014 MOCHAMAD REIHAN RIZKY ALAMSYAH 1A SILIH WARNI, Ph.D

15 2101055015 DINDA ASYFA LUKMAN 1A SILIH WARNI, Ph.D

16 2101055016 MUHAMMAD ISRAFIL 1A CAHYA KOMARA, M.Hum

17 2101055017 NAJWA NABILA ROHMI 1A CAHYA KOMARA, M.Hum

18 2101055018 ANDI NUR ANNISA 1A CAHYA KOMARA, M.Hum

19 2101055019 HANIFAH KHAIRUNISA 1A CAHYA KOMARA, M.Hum

20 2101055020 DETI PERMATASARI 1A CAHYA KOMARA, M.Hum

21 2101055021 VINA SRI RAHAYU 1A CAHYA KOMARA, M.Hum

22 2101055022 SHAFIRA ADELFITA ANHAR 1A CAHYA KOMARA, M.Hum

23 2101055024 NISSA AMALIA 1A CAHYA KOMARA, M.Hum

24 2101055025 MUHAMMAD ALIF KUSUMA 1A CAHYA KOMARA, M.Hum

25 2101055026 FEBBYLINA HAIFA 1A CAHYA KOMARA, M.Hum

26 2101055027 MUHAMMAD ZALFA ZAIN 1A CAHYA KOMARA, M.Hum

27 2101055028 SHIFA ANANDA 1A CAHYA KOMARA, M.Hum

28 2101055029 MUHAMMAD NADHIR HAKIM 1A CAHYA KOMARA, M.Hum

29 2101055085 WILDA WIDIANA 1A CAHYA KOMARA, M.Hum

30 2101055030 FATIMAH AZZAHRA YULIANTO PUTRI 1B Dr. BURHAYANI, M.Pd

31 2101055031 TIARA ALAMSYAH PUTRI 1B Dr. BURHAYANI, M.Pd

32 2101055032 TIARA MASRIFA 1B Dr. BURHAYANI, M.Pd

33 2101055033 SYARIFAH RANI GUNTAR 1B Dr. BURHAYANI, M.Pd

34 2101055034 SITI FAUZIYAH 1B Dr. BURHAYANI, M.Pd

35 2101055035 HAYA AULIA 1B Dr. BURHAYANI, M.Pd

36 2101055036 FIRYAL NUR MAULIDA 1B Dr. BURHAYANI, M.Pd

37 2101055037 MUHAMMAD LUQMAN ARRASYID 1B Dr. BURHAYANI, M.Pd

38 2101055038 TIARA MAHARANI 1B Dr. BURHAYANI, M.Pd

DAFTAR PENGUSULAN 

DOSEN PEMBIMBING AKADEMIK ( PA )

PROGRAM STUDI BAHASA INGGRIS

TAHUN AKADEMIK 2021 - 2022



TGL EFEKTIF   : 1 FEBRUARI 2011

NO FORM       : FM-AKM-03-046

NO REVISI       :  00

NO NIM NAMA MAHASISWA KLS DOSEN PEMBIMBING

DAFTAR PENGUSULAN 

DOSEN PEMBIMBING AKADEMIK ( PA )

PROGRAM STUDI BAHASA INGGRIS

TAHUN AKADEMIK 2021 - 2022

39 2101055039 SINTIA NOVITASARI 1B Dr. BURHAYANI, M.Pd

40 2101055040 MUHAMMAD HANAFI ALIFIANSYAH 1B Dr. BURHAYANI, M.Pd

41 2101055042 AISY NAN CENDIKIA 1B Dr. BURHAYANI, M.Pd

42 2101055043 ELFARA NUR AZIZAH 1B Dr. BURHAYANI, M.Pd

43 2101055044 LUTFIAH DAMAYANTI 1B Dr. BURHAYANI, M.Pd

44 2101055045 SALSABILAH MENDA SUHADA 1B Dr. BURHAYANI, M.Pd

45 2101055046 RAHMA AULIA SAFIRA 1B NITA KANIADEWI, M.Pd

46 2101055047 AULIARAHMAN MURDANI 1B NITA KANIADEWI, M.Pd

47 2101055048 FARIZ RABBANI HASAN 1B NITA KANIADEWI, M.Pd

48 2101055049 HUWAIDA SYAUQI LABIBAH 1B NITA KANIADEWI, M.Pd

49 2101055050 INDAH AULIA SYARIFAH 1B NITA KANIADEWI, M.Pd

50 2101055051 HAMMAM UKHROWI 1B NITA KANIADEWI, M.Pd

51 2101055052 BASMA MA'ISYAH 1B NITA KANIADEWI, M.Pd

52 2101055053 KESHA KARINADHIRA 1B NITA KANIADEWI, M.Pd

53 2101055054 AMMARA NUR NASYWA 1B NITA KANIADEWI, M.Pd

54 2101055055 AISHA AMELIA NUR 1B NITA KANIADEWI, M.Pd

55 2101055056 SEPTIAN MAULANA 1B NITA KANIADEWI, M.Pd

56 2101055057 FADHILAH WARDAH AFIFAH 1B NITA KANIADEWI, M.Pd

57 2101055086 DWINE LUCKY HANIFA 1B NITA KANIADEWI, M.Pd

58 2101055058 KHANSA ANAURA IZDIHAR 1C NITA KANIADEWI, M.Pd

59 2101055059 LAYSA NURFAUZIA 1C NITA KANIADEWI, M.Pd

60 2101055060 ANGEL FARISCA 1C NITA KANIADEWI, M.Pd

61 2101055061 NUR AZKA INARAH 1C FIDANIAR TIARSIWI, M.Pd

62 2101055062 AMELIA PUTRI HIDAYAH 1C FIDANIAR TIARSIWI, M.Pd

63 2101055063 SALSABILA JANNAH 1C FIDANIAR TIARSIWI, M.Pd

64 2101055064 SEPTIYANA NADIRA 1C FIDANIAR TIARSIWI, M.Pd

65 2101055065 ASSYFA APRILIA SARI 1C FIDANIAR TIARSIWI, M.Pd

66 2101055066 MUHAMMAD FUAD AKHYAR 1C FIDANIAR TIARSIWI, M.Pd

67 2101055067 FAUZAN HASAN RIZKY 1C FIDANIAR TIARSIWI, M.Pd

68 2101055068 NADYA MARSHELL AKTHAR 1C FIDANIAR TIARSIWI, M.Pd

69 2101055069 RAMONA OKTAVIANI HASMI 1C FIDANIAR TIARSIWI, M.Pd

70 2101055070 ANGGI NURUL LATIFAH 1C FIDANIAR TIARSIWI, M.Pd

71 2101055071 INNAS HARIYANI 1C FIDANIAR TIARSIWI, M.Pd

72 2101055072 ALYA NUR ALIFAH 1C FIDANIAR TIARSIWI, M.Pd

73 2101055073 RAHSYA ALYAA ADANI 1C FIDANIAR TIARSIWI, M.Pd

74 2101055074 MUHAMMAD ZIDAN OKTAR MUFID 1C FIDANIAR TIARSIWI, M.Pd

75 2101055075 TRI PUTRA PEBRIYAN 1C FIDANIAR TIARSIWI, M.Pd

76 2101055076 SHINTIA AZZAHRA 1C Drs. ZUHAD AHMAD, M.Pd

77 2101055077 IFANA NUR FADILLA 1C Drs. ZUHAD AHMAD, M.Pd



TGL EFEKTIF   : 1 FEBRUARI 2011

NO FORM       : FM-AKM-03-046

NO REVISI       :  00

NO NIM NAMA MAHASISWA KLS DOSEN PEMBIMBING

DAFTAR PENGUSULAN 

DOSEN PEMBIMBING AKADEMIK ( PA )

PROGRAM STUDI BAHASA INGGRIS

TAHUN AKADEMIK 2021 - 2022

78 2101055078 MUHAMMAD RAIHAN 1C Drs. ZUHAD AHMAD, M.Pd

79 2101055079 SURYA GADA TRISNANDA 1C Drs. ZUHAD AHMAD, M.Pd

80 2101055080 DINDA RAHMALIA 1C Drs. ZUHAD AHMAD, M.Pd

81 2101055081 LAILI NAFILA IFADA 1C Drs. ZUHAD AHMAD, M.Pd

82 2101055082 SEPHIA DIFA ADILA 1C Drs. ZUHAD AHMAD, M.Pd

83 2101055083 MUHAMMAD HAYKAL HABIBILAH 1C Drs. ZUHAD AHMAD, M.Pd

84 2101055084 M. SAID AGIL RAMADHAN 1C Drs. ZUHAD AHMAD, M.Pd

85 2101059001 RENY WIDYA SARI KONVERSI Drs. ZUHAD AHMAD, M.Pd

Mengetahui Menyetujui

Wakil Dekan I Ketua Prodi

Dr. Hj. Sri Astuti, M.Pd Silih Warni, Ph.D



SMT Tanggal Mahasiswa Pembimbing Judul Deskripsi Catatan

8 19/02/2025 02:02
2101055028 / 

SHIFA ANANDA

0304029201 / 

Cahya Komara, 

S.Pd., M.Hum

Bimbingan Akademik I

Membahas seputar hidup sebagai 

mahasiswa semester akhir, 

administrasi, dan lainnya.

good job. lanjutkan 

proses krs

8 19/02/2025 03:49
2101055016 / 

MUHAMMAD 

0304029201 / 

Cahya Komara, 
Bimbingan Akademik I

pembahasan tugas akhir berupa 

skripsi/publikasi

good job. lanjutkan 

proses krs

8 19/02/2025 04:14
2101055085 / 

WILDA WIDIANA

0304029201 / 

Cahya Komara, 

S.Pd., M.Hum

Bimbingan Akademik I

Bimbing terkait hasil sempro, 

pengisian KRS, dan timeline 

pengerjaan skripsi dan publikasi 

good job. lanjutkan 

proses krs

8 19/02/2025 04:25
2101055085 / 

WILDA WIDIANA

0304029201 / 

Cahya Komara, 

S.Pd., M.Hum

Bimbingan Akademik I

Bimbingan terkait keikutsertaan 

saya yang join Kampus Merdeka: 

Student Independent, Data 

Analytics. Beserta konversi nilainya.

good job. lanjutkan 

proses krs

8 20/02/2025 09:49
2101055022 / 

SHAFIRA ADELFITA 

0304029201 / 

Cahya Komara, 
Bimbingan Akademik I

Pembagian KHS, membahas nilai, 

serta KKN

good job. lanjutkan 

proses krs

8 21/02/2025 05:56

2101055019 / 

HANIFAH 

KHAIRUNISA

0304029201 / 

Cahya Komara, 

S.Pd., M.Hum

Bimbingan Akademik I

Membahas pengisian KRS semester 

terakhir, nilai, tentang KKN di 

Sawangan Depok, membahas hasil 

sempro bab 1-3, membahas 

tentang publikasi dan skripsi, 

membahas waktu pengerjaan dan 

good job. lanjutkan 

proses krs

8 26/02/2025 06:04
2101055024 / 

NISSA AMALIA

0304029201 / 

Cahya Komara, 
Bimbingan Akademik I

Bimbingan terkait nilai semester 

dan progress penelitian akhir

good job. lanjutkan 

proses krs

Mengetahui, 27 Juli 2025

Dosen Pembimbing Akademik
Kaprodi Pendidikan Bahasa Inggris

Cahya Komara, S.Pd., M.Hum Silih Warni, Ph.D

LOG BOOK

PEMBIMBINGAN AKADEMIK (PA) ANGKATAN 2021 DI SEMESTER GENAP TA 2024/2025



Screen shoot Sibak FKIP UHAMKA 

Laman: https://sibak.uhamka.ac.id/  

 

https://sibak.uhamka.ac.id/


 

 

 



 



Dokumentasi Pembimbingan Akademik (Online) 

 


